
Příl. usn. RK-1-42-2009-bod 49

KRÁLOVÉHRADECKÝ 
KRAJ

        

PRAVIDLA

NÁZEV: Pravidla pro užívání prostor v budově SO5

            

ČÍSLO:  
NOVELIZACE Č.:

ÚČINNOST OD: 1. 1. 2009

ROZSAH PŮSOBNOSTI: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, 
Správa nemovitostí KHK a.s., členové zastupitelstva kraje

Vypracoval: Ing. Tomáš Slavík, vedoucí odboru kancelář hejtmana



Za aktualizaci zodpovídá: odbor kancelář hejtmana
Schválil: hejtman KHK

Změnový list k Pravidlům č.: 

Změna č. Původní vydání

Platnost od: 01.01.2009

Předmět změny:*) 0

Změna č.1

Platnost od:

Předmět změny:*)

Změna č. 2

Platnost od:

Předmět změny:*)

Změna č.3

Platnost od:

Předmět změny:*)

Změna č.4

Platnost od:

Předmět změny:*)

Změna č. 5

Platnost od:

Předmět změny:*)

Změna č. 6

Platnost od:

Předmět změny:*)

Změna č. 7

Platnost od:

Předmět změny:*)



*) Předmětem změny se rozumí v čem nastala úprava (článek, strana apod.), při rozsáhlejších  
   úpravách možno uvést v celém rozsahu. 

Pravidla pro užívání prostor v budově SO5

Článek 1
Vymezení prostor

Tato Pravidla upravují příležitostné a krátkodobé užívání prostor ve třetím nadzemním 
podlaží budovy SO5, na adrese: Soukenická ulice č. 54, Hradec Králové, PSČ 500 03. 
Prostory o celkové ploše 28,4 m² jsou tvořeny následujícími místnostmi:

- zádveří, číslo místnosti N3.15, rozloha 5,5 m²
- chodba, číslo místnosti N3.16, rozloha 4,1 m²
- WC, číslo místnosti N3.17, rozloha 3,0 m²
- obývací místnost, číslo místnosti N3.18, rozloha 15,8 m².

Článek 2
Uživatelé

Prostory mohou být bezplatně poskytnuty k užívání uvolněným zastupitelům kraje, popřípadě 
po předchozím schválení hejtmanem Královéhradeckého kraje též významným hostům 
krajského úřadu či zaměstnancům Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (dále též jen 
„uživatel“).

Článek 3
Předání a převzetí prostor

Předběžnou rezervaci prostor je uživatel povinen provést na recepci Krajského úřadu
Královéhradeckého kraje (dále jen „krajský úřad“) u pracovníka recepce, popř. pracovníka
ostrahy. Projeví-li o užívání prostor ve shodný termín více uživatelů, pak budou prostory 
poskytnuty uživateli, který provedl rezervaci nejdříve, nerozhodne-li hejtman kraje jinak.

Klíče od prostor jsou umístěny na recepci krajského úřadu. Uživateli budou předány
bezprostředně před počátkem užívání prostor oproti podpisu Předávacího protokolu a 
podmínek užívání, které jsou přílohou č. 1 těchto Pravidel. Uživatel je povinen se při převzetí 
klíčů prokázat identifikační kartou. 

Uživatel je povinen na recepci krajského úřadu neprodleně (nejpozději při vracení klíčů)
oznámit zjištěné závady a škody způsobené na užívaných prostorech vč. součástí a 
příslušenství.

Uživatel se zavazuje předat prostory včetně součástí a příslušenství a převzaté klíče zpět na 
recepci krajského úřadu, a to ihned po skončení shora uvedené doby užívání prostor. 
Pracovník recepce či ostrahy po předchozí kontrole prostory včetně součástí a příslušenství a
klíčů převezme a podepíše protokol o převzetí.



Článek 4
Požární bezpečnost

Pro objekt, kde se prostory nacházejí byla podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů zpracována dokumentace PO a Královéhradecký kraj vydal 
rovněž Příkaz  k organizaci, řízení a provádění oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. 32, jehož součástí jsou i povinnosti osob při mimořádných událostech (viz. čl. 7 příkazu č. 
32).

Uživatel a osoby, které se v těchto prostorách pohybují musí respektovat zákazy vyplývající 
zejména z části IV. Požárního řádu prostorů užívaných Krajským úřadem Královéhradeckého 
kraje (viz Samostatná příloha č. 3  k  Příkazu č. 30).

Při evakuaci opouští osoby objekt po vyznačených únikových cestách. Výtahy nejsou určeny 
k evakuaci osob. Pro prvotní zásah jsou prostory vybaveny hasicími přístroji a vnitřním 
hydrantovým systémem. Evakuační plány, požární poplachové směrnice a požární řád 
prostorů užívaných Krajským úřadem Královéhradeckého kraje jsou v těchto prostorech 
vyvěšeny.

Článek 5
Závěrečná ustanovení

V ostatních otázkách v těchto Pravidlech a v podmínkách užívání prostoru neupravených, se 
postupuje podle provozního řádu Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. a 
Královéhradeckého kraje,  a  obecně závazných právních předpisů, zejména podle příslušných 
ustanovení zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění.

Tato Pravidla byla schválena usnesením rady č. ………………… ze dne……………. .

Tato Pravidla nabývají platnosti a účinnosti dne 1. ledna 2009.

V Hradci Králové dne 19. 12. 2008

Bc. Lubomír Franc,
hejtman Královéhradeckého kraje




